supradictum, pro eo quod prefixus fuit eidem 
R terminus peremptorius a magistro B decano de arcubus 

ad conparendum coram ipso domino archyepiscopo, ad

procedendum in causa que vertitur seu verti speratur inter 

ipsum R ex una parte et P de tali loco super quibusdam 

decimis ex altera.

Et quia predictus hostiarius et familiares non permiserunt 

dictum R intrare ad dominum archyepiscopum supradictum,

asserentes ipsum dominum archyepiscopum esse 
pluribus et variis negociis prepeditum, ideo dictus R 
coram me notario et testibus infrascriptis protestatus est
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quod ipse paratus est conparere coram dicto domino archyepiscopo, 

et procedere in dicta causa, et facere omnia que 

facere de iure tenetur, et quod tempus non currat ei, cum 

per eum non stet quin predicta omnia faciat, set quia non 

potest habere copiam domini archyepiscopi supradicti.

Actum in tali loco, presentibus talibus.

b.

Preterea cum quis impetrat litteras apostolicas ad aliquem 

iudicem delegatum, et ipsius iudicis copiam habere 

non potest, oportet ipsum saltim infra annum a die date 

littere protestari. que protestado ita fieri consuevit.

Alia forma protestacionis.

In nomine domini amen.

Anno eiusdem etc. R de . . constitutus in domo venerabilis 

viri magistri G archydiaconi lewenensis, domini 

pape iudicis delegati, ut presentaret eidem domino archyepiscopo

quasdam litteras apostolicas per ipsum R ad ipsum 

dominum archyepiscopum impetratas, quarum litterarum tenor 

talis est:   Martinus episcopus servus servorum dei. ponatur 

totus tenor litterarum. demum dicatur sic:  

Et quia copiam ipsius domini archyepiscopi habere 
non poterat, protestatus fuit idem R instanter quod paratus 

erat dictas litteras presentare, et prenominatos adversarios 

citari facere, et omnia integraliter exercere ut tenetur, 

et quod ex nunc in predictis tempus sibi non 
occurrat, cum per eum non stet quin predicta omnia faciat, 

set quia non potest habere copiam sui iudicis predicti.

Actum etc.

V.

Viso de hiis que in iudicio frequentantur, nunc de 

transscriptis et quibusdam aliis aliquando necessariis notario 

que fiunt extra iudicium annotabo.

1. Qualiter transscribi debeant tam littere apostolice 

quam instrumenta ut sui autentici robur obtineant 

firmitatis.

In nomine domini amen.
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Universis transscriptum publicum inspecturis I permissione 
divina etc.

Constitutus in presencia nostra R, procurator abbatis 

et conventus monasterii sancti Augustini cantuariensis, 

procuratorio nomine pro eisdem humiliter petiit, ut quasdam 

litteras eidem abbati et conventui a felicis recordacionis 

domino N papa iii concessas, quarum litterarum 

tenor propter carte vicium —   vel   propter vetustatem 

ipsius, vel pro eo quod ipse littere balneate fuerunt — 

incipit iam deleri, deberemus inspicere, et inspectas transscribi 

facere, ac ipsum transscriptum auctoritate nostra et 

sigilli nostri munimine roborari.

Quarum litterarum tenor talis est:   Nycolaus episcopus 

servus servorum dei   etc.   ponatur totus tenor litterarum.

postmodum dicatur sic:  

Nos igitur quia prefatas litteras diligenter inspeximus, 

et inspectas vidimus non cancellatas non rasas non 

abolitas nec viciatas in aliqua parte sui, set bulla plumbea 

et filo canapis —   vel   corda serica — more curie romana bullatas, 
ideo presens transscriptum ex eis sumptum et 
coram nobis una cum infrascriptis notario et testibus sollempniter 

auscultatum auctoritate nostra et sigilli nostri 

munimine duximus roborandas.

Ego notarius . . prenominatas litteras vidi non cancellatas 

non rasas non abolitas nec viciatas in aliqua 

parte sui, set vera bulla ut dictum est more romane 

curie bullatas, easque in presenti transscripto de verbo ad 
verbum — nil addens nil minuens quod sensum mutet vel 

viciet intellectum — transscripsi, et fideliter transscriptum 

ad easdem postmodum una cum talibus clericis 
vel laicis testibus presente domino archyepiscopo 
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diligenter auscultavi, meoque signo et nomine 

roboravi.

Actum Londonii, anno domini a nativitate m.° cc.° etc.

2. Forma transscribendi que conmuniter servatur

in curia romana.
Universis presens transscriptum publicum inspecturis 

frater I etc.
Noveritis, nos vidisse ac de verbo ad verbum diligenter 

legisse quasdam litteras sanctissimi patris domini Martini

pape iiii, non cancellatas non viciatas in aliqua parte 

sui, set vera bulla plumbea et filo canapis more curie romane

bullatas, tenoris et continencie infrascripte:   Martinus

episcopus servus servorum dei etc. 

vel sic:   noveritis, nos vidisse etc. quoddam instrumentum 

publicum, scriptum manu talis notarii, non cancellatum 

non abrasum non abolitum nec viciatum in aliqua parte 

sui, cuius tenor talis est:   anno domini etc.  

In cuius rei testimonium presens transscriptum per 

infrascriptum notarium publicum fieri mandamus, ipsumque 

auctoritate nostra et sigilli nostri munimine roborandum.

Ego talis notarius predictas litteras —   vel   prenominatum 

instrumentum — non viciatum ut predictum est vidi, 

ipsumque in presenti — nil addens nil minuens quod 

sensum mutet vel viciet intellectum — transscripsi fideliter 

de mandato domini archyepiscopi supradicti, ipsum transscriptum 

cum dicto eius autentico diligenter postmodum 

auscultavi, meoque signo et nomine roboravi.

Actum apud Londonium.

3. Forma transscribendi procuratoriam exhibitum

in iudicio.

Hec est copia cuiusdam procuratorii exhibiti in iudicio 

per infrascriptum procuratorem in causa que vertitur
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seu verti speratur inter dominum . . et eius procuratorem 

ex parte una et P de tali loco saper tali re ex 

altera coram . . iudice.

Cuius tenor talis est.   ponatur tenor tocious procuratorii, 

sive instrumentum publicum sive littera sit.

Si est instrumentum publicum, scribatur subscripcio notarii 

de verbo ad verbum.

Si est littera, describatur sigillum in hunc modum:   quod 

procuratoriam vallatum erat sigillo predicti constituentis, 

prout littere aperte scripte aperte dicebant,   vel   prout 

dictus eius adversarius in iudicio recognovit,   vel   prout 

dictus procurator per duos testes in continenti probavit.
Ego talis notarius presentem copiam, prout in dicto 

instrumento,   vel   prout in dictis litteris sigillatis, ut dictum est 

inveni, ita — nil addens nil minuens quod sensum mutet — 
de mandato dicti domini archyepiscopi fideliter scripsi, et 

postmodum scriptum diligenter auscultavi, meoque signo et nomine roboravi.

4.

Quandoque perditur instrumentum debiti, et iudex 

causa cognita mandat notario qui instrumentum, perditum 

fecerat, ut ipsum instrumentum faciat iterato.

In quo casu notarius debet facere dictum instrumentum 

de verbo ad verbum sicut prius fecerat.

Postmodum scribat notarius secundum modum solitum.
Demum sic dicat:   et licet alias predictum instrumentum 
fecerim, ipsumque creditori tradiderim supradicto, quia creditor 

ipse constitutus coram tali iudice iuravit se dictum instrumentum amisisse, idem iudex de consensu 

dicti debitoris ibidem presentís 

mandavit mihi notario infrascripto, ut instrumentum ipsum iterato 

facerem, ipsumque dicto traderem creditori.

Actum in tali loco. presentibus talibus etc. anno domini etc.
VI.

Quia sepe dominus papa scribit archyepiscopis et episcopis, 

ut cum aliquo clerico eorum subdito super defectu